

平成26年度 事業報告書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

1 事業の成果

本年度は、文京区本郷地区を主な活動場所として各事業を展開した。
地域の活性化を図るために地域団体・業界団体・行政機関等と連携して事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
消費者の利便性と商店会への利用を促す事業	商店でのお買上げ品を届ける宅配事業	週6日 月□土	本郷地域	2名	本郷地区住民 不特定多数	52
商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業	地域の小学生を対象とした学習会セミナー	4月4日 7月31日 8月20日	本郷地域	3名	一般市民 不特定多数	249
	創業50年の老舗和菓子店主に学ぶ「練りきりづくり体験」	11月23日 3月22日	男女平等センター	4名	一般市民 不特定多数	
	東大キャンパスツアー □今昔めぐり□	3月3日 3月17日	東京大学	1名	16人	
商店会員のホームページ作成支援事業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—	0
商店会の活性化支援事業	公園清掃活動	通年	上真砂児童遊園	2名	一般市民 不特定多数	1023
	商店会活性化のイベント企画運営事務委託	1月10日□ 3月31日	本郷地域	3名	一般市民 不特定多数	
	文人郷談議	4月・6月 8月・3月	本郷地域	5名	会員・一般市民 不特定多数	
	地域の連携を図る活動	4月1日□ 3月31日		2名	一般市民 不特定多数	
安全・安心事業	異世代共生による高齢者生きがい・生活支援事業	通年	文京区	5名	区民	

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日 時	実施 場所	従事者 の人数	事業費の 金額 (千円)
商店会が保有する街路灯を活用した広告事業	今年度の実施はありませんでした。	—	—	—	—
機関誌等を活用した広告事業	今年度の実施はありませんでした。				
商店会が廃棄するゴミ用のゴミ袋あっせん販売事業	今年度の実施はありませんでした。				

平成26年度 活動計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			324,000
正会員受取会費	276,000		
賛助会員受取会費	48,000		
2 受取寄附金			168,000
受取寄附金	168,000		
3 受取助成金等			
受取補助金	0		
受取助成金	0		
4 事業収益			0
(1) 消費者の利便性と商店会への利用を促す事業収益	27,000		27,000
(2) 商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業収益	173,500		173,500
(3) 商店会員のホームページ作成支援収益	0		0
(4) 商店会の活性化支援事業収益	1,951,410		1,951,410
(5) 地域の安全・安心を増進する事業収益	2,861,000		2,861,000
(6) 商店会が保有する街路灯を活用した広告事業収益	0		0
(7) 機関誌等を活用した広告事業	0		0
(8) 商店会が廃棄するゴミ用のゴミ袋あっせん販売事業収益		0	0
5 その他収益			
受取利息	202		202
経常収益計	5,505,112	0	5,505,112
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	2,023,342		2,023,342
法定福利費	44,574		44,574
人件費計	2,067,916	0	2,067,916
(2) その他経費			
会議費	137,802		
諸会費	35,021		
広告宣伝費	1,125,793		
イベント開催費	234,962		
印刷製本費	4,589		
旅費交通費	14,900		
地代家賃	74,824		
水道光熱費	16,327		
通信運搬費	174,039		
消耗品費	41,500		
事務用品費	4,516		
支払保険料	22,708		
支払手数料	145,705		
租税公課	66,622		
減価償却費	162,270		
謝礼金	865,000		
雑費	255,250		
その他経費計	3,381,828	0	3,381,828
事業費計	5,449,744	0	5,449,744
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	120,718		120,718
法定福利費	4,871		4,871

人件費計	125,589	0	125,589
(2) その他経費			
会議費	5,762		5,762
諸会費	3,827		3,827
広告宣伝費	10,639		10,639
印刷製本費	501		501
旅費交通費	454		454
地代家賃	8,176		8,176
水道光熱費	1,784		1,784
通信運搬費	18,907		18,907
消耗品費	3,108		3,108
事務用品費	493		493
支払保険料	2,372		2,372
支払手数料	10,163		10,163
租税公課	7,278		7,278
減価償却費	17,730		17,730
雑費	27,888		27,888
その他経費計	119,082	0	119,082
管理費計	244,671	0	244,671
経常費用計	5,694,415	0	5,694,415
当期経常増減額	△ 189,303	0	△ 189,303
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
固定資産除却損	337,365		337,365
経常外費用計	337,365	0	337,365
経理区分振替額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 526,668	0	△ 526,668
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期正味財産増減額	△ 526,668	0	△ 526,668
前期繰越正味財産額			△ 4,138,617
次期繰越正味財産額			△ 4,665,285

平成26年度 財産目録

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	90,478	
普通預金（す）	444,662	
普通預金（み）	27,761	
普通預金（ゆ）	31,034	
未収金		
講習会事業講座運営委託費	50,000	
商店会活性化イベントの企画運営事務委託費	1,000,000	
流動資産合計		1,643,935
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産計		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		
3 繰延資産		
繰延資産	165,000	
繰延資産合計		165,000
資産合計		1,808,935
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
景品代金	141,480	
短期借入金		
役員借入金	6,323,400	
預り金		
給与源泉税	5,340	
仮受金		
会費前受金	4,000	
流動負債合計		6,474,220
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		6,474,220

正 味 財 産

△ 4,665,285

平成26年度 貸借対照表

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	90,478	
普通預金	503,457	
未収金	1,050,000	
流動資産合計		1,643,935
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計	0	0
3 繰延資産		
繰延資産	165,000	
繰延資産合計		165,000
資産合計		1,808,935
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	6,323,400	
未払金	141,480	
預り金	9,340	
流動負債合計		6,474,220
負債合計		6,474,220
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		△ 4,138,617
当期正味財産増減額		△ 526,668
正味財産合計		△ 4,665,285
負債及び正味財産合計		1,808,935